
e ds 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPUBLICA DEL. ECUADOR. + £ o "90000017 

a 

RESOLUCION No. 89-2- SueLÍG 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUS INTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LÁ. 

INTENDENCIA DE. COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
. Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-89270 del 12 de septiembre de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de enero de 1989 se ha “otorgado ante el- 
Notario séptimo del. cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Palquez Ayala, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañía INTERANDI 

. DE> CONSTRUCCIONES C.A.; 

QUE” el señor Miguel Duhar te Castre, en yu calidad 
de -Presidente "de. la (compañia, -. con er patrocinio del 
“abogado Pertecto Chacón León, ha solicitado lá-aproba- : 
ción dé la indicada áscritura pública, 4 cuyo efecto ha 
presentado Cuatro copias certificadas de la misma, 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-3839-IA de lo. de 

“diciembre de 1988;. 
» 

QUE el señor Superintendente de Compañias ha' 
- concedido a la compañia mencionada la prórroga hasta el 
:15 de noviembre de 1989, para" "que pueda otorgar la 

. pertinante escritura pública de aumento dé capital para 
alcanzar a superar el correspondiente mínimo legal y 

—cumplir con las formalidades legales, en «virtud de lo. 
dispuesto en. al Art. 53 de la Ley 006 de Control . 
Tributario y Financiero de 28 de diciembre de 1988,-: 
promulgada en sel Registro Oficial No. 397 de 239 de 
diciembre de 1988; 

- QUE el Departamento Juridico mediante oficio No ., 
38C-DJ-CA-89-2498' del 26 de octubre de -1985%, ha emitid



_ REPUBLICA DEL ECUADOR + 

SUPERINTENDENCIA DE COMPÁÑIAS l A 

— o 2 00000013 

. ma q 
Foja 2 dea 3 ot AQ o 

Resolución No. 39-2-1-1- , n% 
Compañia: INTERANDI DE CONSTRUCCIONES C. A > ES 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento -A los. 
requisitos legales respectivos; . AS 

En ejercicio de las atribuciones que le contiare la: 
Ley; .- 

RESUELVE: 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de INTERANDI DE CONSTRUCCIONES C.A. por NUEVE . 
MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en nueve mil 
quinientas acciones de un mil sucres cada una; y, b) la 
reforma de estatutos constantes en la. refarida. escri“ 
turas o 

y 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario septimo 
del cantón Guayaquil, al margen de lá matriz de 1 - 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conte- 
nido de la presente Resolución y sientes razón de esta 
anotación. 

o 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER qua el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba .la referida 
escritura pública junto con la prezente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las -- 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla lag demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. o 

> 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que sl Rotario Sáptimo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 12 de marzo de 1984 por la cual se Y/ 
constituyó la compañia en refarencia, que ha procedido a ? 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, medianta 
la escritura pública que <e aprueba por la presente 
asolución y siente razón de esta anotación. 

o 

  

pymes QUINTO.- — DISPONER que un extracto de li



REPUBLICA DEL ECUADOR — 

“SUPERINTENDENCIA DE COMPÁÑIAS | - 00000014 

Foja:3 de 3 0394.58 
: “Resolución No. B9-2-1-1- 

Compañia: INTERANDI DE CONSTRUCCIONES C.A. 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en. 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
prinoipal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

0 o. + CUMPLIDO, vuelva el expediente. : - A 

COMUN IQUESE . - DADA y firmada en la Superinten- 
0 - dencia de Compañias, en Guayaquil, a 31 OC 1889 

Ab. Carol Geiger Friedberg : 3 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
- INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

* AM m 

DL: D | o : - CERTIFIOD:1 Que ' feia de 
EXP NG. 41989-84 Queda inscrita la presente de fojas Meer 

a 27.669, número 3.000 del Registro Mercantil, Libro - 
e. de Industríales y anotada bajo el número 18.115 del R 

» ) pertorio »- Giayaquil, Noviembre trece de mil noysCa 
tos ochenta 1 nueve .- El Registrador Mercanti. 

ju
    

       

CERTIFICA: Que com femha de. hop, 
Se tomó nota de lo ordenado en la etberíór Resolución a 
foja 23.847 del Registro Mercantil de 1,984, al margen 
de la Anscripción gespactiva «- Ouáyaguliy Horiunbes - 
trece de miz novecientos ochenta l muevo: »> El Registra 

- dex Mercantil ,- A 

IVAR 
ANDR

ADE 
o 

antén Guayaquil 
   

  

AB. HECTOR MIGUEL A 

Betrador Mercantil del 
e 

  
       

  

w 
*


